Câmara Municipal de Conselheiro Latãiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

~EQUERIMENTO N°  1 /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipa,

E
CC
//
~~

,~
11
//
~~

~~
''

-"ereaàor infra-assinado, nos termos do artigo 196. inciso X. do

Regimento Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal. solicitando do mesmo informações a

respeito do campo de futebol situado na localidade do Rancho Novo, pleiteando a reposta

dos seguintes questionamentos:

1-Há previsão de quando o campo estará em condições para que a popuiação nossa.

praticar esportes? 2- Sabendo que alguns anos atras, o executivo iniciou as obras

no referido campo, por quais motivos não foram concluídas? 3- O executivo tem

conhecimento de quantas pessoas seriam beneficiadas com a conclusão das obras

no campo? 4- Há previsão de retomada das obras?

SALA DE SESSOES, 24 DE JANFiRO DE 2023.

r
1 r~

~

f~]

~ ~
•i

~

~

VEREADOR ERIV&T*(MARTINS JAYME DA SILVA.

:ia Assis Andrade. 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 —Fax (0**31) 3769-8103

Carnara I'.rniciQ
al de C

anselheira L.afaiete-416